
   
 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 01.10.2024 r. 

 ZDW/PW/2024/7122/DN-4/DS 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-86/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Przebudowa DW 953 w m. Zebrzydowice 

(nr ZDW-DN-4-271-86/24) 

 
I.   Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2, i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela 

poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do 

Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez 

Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1: 

Jakie rury należy użyć do budowy kanalizacji? Czy PP dwuścienne, PP Lite czy PCV Lite? 

Nie ma wzmianki w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż do budowy kanalizacji deszczowej należy użyć rur dwuściennych  

z PP o sztywności obwodowej SN8 zgodnie z przedmiarem robót (udostępnionym w ramach 

OPZ – zał. nr 1 SWZ).   

 

Pytanie nr 2: 

Jakie studnie rewizyjne i wodościekowe należy użyć do budowy kanalizacji Czy betonowe? 

Czy żelbetowe? Nie ma wzmianki w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż do budowy studni rewizyjnych i wodościekowych kanalizacji 

deszczowej należy użyć kręgów betonowych.  

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o zamieszczenie specyfikacji technicznej. Brak w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający w kontekście powyższego pytania udostępnia w załączeniu do niniejszego  

pisma brakujący dokument w postaci Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru  

Robót Budowlanych (STWiORB), którego wcześniejsze nieudostępnienie było wynikiem 

niezamierzonej i nieuświadomionej wcześniej omyłki polegającej na niewgraniu na serwerze 

wymaganego pliku – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod 

adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp23/postepowanie86_24.zip w folderze pn. załączniki 

do pisma z dnia 01.10.2024 r. 
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Pytanie nr 4: 

Proszę o przesłanie rysunków przejścia rur pod drogą. Jaki rodzaj przewiertu. Jaki materiał 

rur. Jaka rura osłonowa. Ewentualnie jeżeli Projektant zdecyduje się na rozkop to proszę  

o przekrój.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż przejścia projektowanej kanalizacji deszczowej pod drogą należy 

wykonać metodą rozkopu i odtworzenia konstrukcji nawierzchni. Zamawiający nie posiada 

przekroju uszczegółowiającego rozkop. Odtwarzaną konstrukcję nawierzchni drogi 

wojewódzkiej należy wykonać analogicznie jak na projektowanych poszerzeniach nawierzchni. 

Patrz również na odpowiedź nr 1.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy warstwę ścieralną poszerzeń jezdni można wykonać z betonu asfaltowego AC 11 S 

50/70? W opisie: nawierzchnia na poszerzeniu jezdni 4cm warstwa ścieralna z SMA 1.  

W przekroju typowym AC 11 S 50/70 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego  

AC 11 S 50/70 zgodnie z udostępnionym przekrojem typowym oraz przedmiarem robót 

(udostępnionych w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 6: 

Czy nawierzchnie z kostki brukowej mogą być wykonane z kostki typu behaton? Przekrój 

typowy sugeruje jodełkę z kostki holland. Podraża to wykonanie inwestycji. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż do wykonania projektowanych nawierzchni z brukowej kostki 

betonowej można zastosować kostkę typu behaton, przy zastrzeżeniu iż posiada ona 

parametry zgodne z dokumentacją techniczną.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy kotwy w ażurach można wykonać zamiennie palikami drewnianymi? Zaprojektowano 

kotwy stalowe średnicy 7-10 cm co znacznie podraża wykonanie umocnienia ażurami. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż umocnienia skarp płytami ażurowymi dla zakresu projektu objętego 

niniejszym zamówieniem należy wykonać zgodnie z Rys. nr 4.1 – Typowy przekrój poprzeczny  

nr 8 , który nie przewiduje kotwienia płyt ażurowych. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy w ramach realizacji należy dostarczyć i zamontować wiaty przystankowe? Jeżeli tak to 

proszę o przesłanie rysunków technicznych wiat wraz z opisem. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż przedmiotowe zamówienie nie przewiduje montażu wiat 

przystankowych. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy nad budowaną kanalizacją deszczową należy wykonać wymianę gruntu czy też 

kanalizację należy zasypać gruntem rodzimym.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zasypanie wykopów pod projektowaną kanalizację 

deszczową (powyżej poziomu warstw podsypki, obsypki i zasypki kanału z piasku) gruntem 

rodzimym pod warunkiem wykazania jego przydatności do budowy dolnych warstw nasypu 
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zgodnie z udostępnianym w ramach niniejszego pisma dokumentem w postaci STWiORB  

– patrz odpowiedź na pytanie nr 3. Szczegółowy opis wymagań dot. wykopów / nasypów 

zawarty jest w poz. D-02.03.01. Wykonanie nasypów przedmiotowej specyfikacji.   

 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 

zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający 

niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień). 

 
III. Jednocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert          –  08.10.2024 r.  godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert            –  08.10.2024 r.  godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – 

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania zamienne str. 18, 19 i 35 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 01.10.2024 r.) 

uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 20.09.2024 

r. pod nr 2024/BZP 00509327/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) 

ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone  

w BZP (z dnia 01.10.2024 r.). 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 18, 19 i 35 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 01.10.2024 r.) 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w BZP (oznaczone datą 01.10.2024 r.) 

 dokument zamieszczony w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow. 

pl/wzp23/postepowanie86_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 01.10.2024 r. 

 

 

 

 
Jarosław Kasprzyk 

Z-ca Dyrektora ds. Utrzymania 

 Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 
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